

Magistrát města Ostrava
20 -05- 2008
podatelna



MAGISTRÁT MĚSTA OSTRAVA úřední státní úřad	č. dopis: Vážený pan
Dat.: 15.5.2008	Ing. Petr Kajnar
č. j. /HO/2008/20	Magistrát města Ostravy
Práhy - 52.2.2/11	Prokešovo náměstí 8
	729 30 Ostrava

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA magistrát - kancelář přírodně	Č. dep.:
12.05.2008	Zprac.:
č. j. P-490/08	Úč. zn. 51
Přílohy:	

Gib

20 -05- 2008	
21255	

V Praze, dne 7. května

Žádost o informace

Transparency International - Česká republika, o. p. s. (dále jen „TIC“), IČ: 272 15 814, se sídlem Chlumčanského 5, Praha 8, 180 21, tímto žádá podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) o poskytnutí níže specifikovaných informací.

I.

Žádáme o poskytnutí následujících informací týkající se hospodaření města Ostravy:


1. směrnici o zveřejňování rozpočtu a souvisejících dokumentů
2. směrnici pro vyřizování žádostí podaných dle InfZ
3. rozpočtový výhled dle § 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRPÚR“) a jakou metodu rozpočtování používáte
4. jaký uplatňujete způsob zveřejňování návrhu rozpočtu (např. úřední deska, webové stránky obce atd.) ve smyslu § 11 odst. 3 ZRPÚR
5. jaký je způsob přijímání připomínek občanů k návrhu rozpočtu, podané dle § 11 odst. 3 ZRPÚR; pokud je tento proces ošetřen směrnicí, žádáme její zaslání případně odkaz na webové stránky
6. jaké další dokumenty související s přípravou, schvalováním a plněním rozpočtu zveřejňujete a jakou formou
7. jakým způsobem se realizuje přezkoumání hospodaření dle § 42 zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků, ve znění pozdějších předpisů, dále jaké byly výsledky tohoto přezkoumání v letech 2001-2007 a zda jsou výsledky tohoto přezkoumání zveřejněny
8. zda zveřejňujete zápisy z jednání finančního a kontrolního výboru a pokud ano, jakým způsobem

9. zda přidělilo město Ostrava v posledních čtyřech letech dotaci (neinvestiční i investiční transfer) některému podnikatelskému subjektu a pokud ano, zda jsou informace o dotacích zveřejňovány
10. jak je vyhodnocována účelnost, hospodárnost a efektivnost dotačních titulů (dle zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole) a zda existuje na přidělování dotací interní směrnice

II.

Požadované informace nám laskavě sdělte v zákonem stanovené lhůtě na níže uvedenou doručovací adresu.

S pozdravem





Vedoucí projektu

Transparency International - Česká republika, o.p.s.

Doručovací adresa: Sokolovská 260/143, 180 00, Praha 8

e-mail: , tel.: 

MAGISTRÁT MĚSTA OSTRAVY

ODBOR FINANČÍ A ROZPOČTU

PROKEŠOVO NÁMĚSTÍ 8
729 30 OSTRAVA

VÁŠ DOPIS ZN.:

ZE DNE:

NAŠE ZN.: OFR/21255/2008

VYŘIZUJE:

Jodlovská

TEL.:

599 443 222

FAX.:

599 443 125

E-MAIL:

hjodlovska@ostrava.cz

Transparency International –

Česká republika, o.p.s.

vedoucí projektu

Sokolovská 260/143

180 00 Praha 8

DATUM:

2008-05-27

Vážená paní,

na základě Vaší žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, Vám v příloze zasílám odpovědi na dotazy týkající se hospodaření města Ostravy.

S pozdravem

Ing. Radim Berka
vedoucí odboru financí a rozpočtu

Příloha: dle textu

Žádost o informace – Transparency International – Česká republika, o.p.s.

(ad dopis č.j. 21255/OFR z 20.5.2008)

1. Tato směrnice neexistuje, povinnost zveřejňovat návrh rozpočtu vyplývá ze zákona č. 106/1999 Sb.
2. Směrnice č. 2/2006 upravující postup při poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů – zveřejněno na webových stránkách města
3. Rozpočtový výhled – realizátorem je vedoucí odboru, který postupuje v souladu se zákonnými povinnostmi
4. Zveřejňování návrhu rozpočtu – na úřední desce (včetně jejího elektronického zpracování na webových stránkách – základní údaje), zveřejnění v úplné podobě na webových stránkách, k nahlédnutí na Informačním středisku
5. Dotčené subjekty se k návrhu rozpočtu mohou vyjadřovat osobně, písemně nebo e-mailem (dotazy směřovány na vedoucího odboru financí a rozpočtu)
6. Zveřejňování dalších dokumentů – návrh rozpočtu v tabulkové podobě, důvodová zpráva (komentář k návrhu rozpočtu), návrh usnesení pro zastupitelstvo města, návrhy smluv (jedná-li se o poskytnutí dotací), grafy (zveřejněno na webových stránkách města, k nahlédnutí na Informačním středisku)
7. Přezkoumání externím auditorem, dle zákona je auditorská zpráva součástí Zprávy o hospodaření SMO za kalendářní rok – Závěrečný účet
8. Záписы z finančního a kontrolního výboru nejsou zveřejňovány (není stanoveno vnitřními předpisy).
9. SMO poskytuje dotace, které jsou schvalovány zastupitelstvem obce, jednání zastupitelstva jsou veřejná. Jmenovitě jsou dotace z rozpočtu SMO zveřejněny v návrhu rozpočtu na kalendářní rok, jestliže jsou subjektům schváleny přímo
10. Finanční prostředky přiznávaných dotací jsou k určitému termínu vyúčtovávány, jednotliví poskytovatelé (odbory) hodnotí účelnost, hospodárnost a efektivnost v souladu s daným zákonem, je kontrolováno dodržování účelovosti dle pravidel jednotlivých grantových nebo dotačních titulů.